
 
- 1 - 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

 
v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  

(dále jen „zákon“)  
 

Název veřejné zakázky:  Vybavení centrálního urgentního příjmu Pardubické 
nemocnice – INTERIÉROVÝ NÁBYTEK  

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní  

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice   

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

2 Předmět veřejné zakázky 
Předmětem plnění dílčí veřejné zakázky je pořízení nového interiérového nábytku do novostavby centrálního 
urgentního příjmu (dále jen „CUP“) Pardubické nemocnice vymezeného v této zadávací dokumentaci v 
požadované kvalitě, vymezeném rozsahu, termínu a dle požadavků zadavatele v souladu se zadávacími 
podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci. Jedná se o průběžné dodávky nového interiérového 
nábytku do nové budovy CUP v areálu Pardubické nemocnice, v rámci kompletační činnosti před dokončením 
stavby dodávané na klíč generálním dodavatelem stavby, dle předloženého harmonogramu.  

Specifikace interiérového vybavení je uvedena v projektové dokumentaci, která je nedílnou součástí zadávací 
dokumentace, včetně soupisu dodávaného nábytku a vybavení. Bližší specifikace v ZD. 

3 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku  

Smlouva byla uzavřena na sjednanou částku bez DPH ve výši 19 987 177,- Kč  

4 Druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení 

 



 
- 2 - 

5 Označení účastníků zadávacího řízení  

Pořadové 
číslo nabídky 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 
Nabídková 
cena v Kč 
bez DPH 

1 VLADISLAV HOUFEK Pod álejí 1296, 583 01 Chotěboř 87625504 19 475 400,00 

2 Mias OC spol. s r.o. Krouna 322, 539 43 krouna 00529435 19 987 177,00 

6 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s 
uvedením důvodu jejich vyloučení  

Zadavatel na základě ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) zákona vylučuje z účasti v zadávacím řízení následujícího 
účastníka: 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

VLADISLAV HOUFEK Pod álejí 1296, 583 01 Chotěboř 87625504 

Odůvodnění: 

Zadavatel požadoval v rámci zadávací dokumentace prokázání technické kvalifikace prostřednictvím 2 
významných dodávek jejichž předmětem byla dodávka a instalace nábytku v hodnotě 2 mil. Kč bez DPH. Komise 
přistoupila k ověření referencí doložených ze strany účastníka. Na základě telefonického rozhovoru s Ing. Sojkou 
ze společnosti ZOK-systém s.r.o., který je uveden jako objednatel dané dodávky bylo potvrzeno, že se jednalo o 
průběžné dodávky do obchodů Billa v celkové hodnotě 2.550.000 Kč bez DPH a průběžné dodávky do 
čerpacích stanic Shell v celkové hodnotě 2.800.000 Kč bez DPH. Každá jednotlivá dodávka byla v hodnotě 100-
250 tis. Kč bez DPH.  

Tato skutečnost tedy neodpovídá informacím uvedených v seznamu významných dodávek, a to konkrétně ve 
smyslu, že se jednalo o jednorázovou dodávku v roce 2019 a 01/2018. Komise tudíž rozhodla o opětovném 
vyzvání účastníka k doložení referencí, z kterých bude vyplývat, že dodal najednou nikoliv průběžně nábytek 
včetně instalace v hodnotě min. 2 mil. Kč bez DPH za jednu dodávku.  

Účastník na základě výzvy doplnil požadované vysvětlení v rámci, kterého uvádí a potvrzuje, že se jednalo o 
průběžné dodávky: „Co se týká zakázek nad 2 mil, bohužel nemám tuto částku v jedné faktuře. Vždy chce firma, 
která zakázku zadává ji dělit na několik faktur s nižším plněním. V součtu přesahuje 1-2 mil i během měsíce nebo 
dvou. S uváděnou firmou ZOK systém s.r.o. jsme třeba v letech 2018 a 2019 měli obrat víc jak 4,5 mil za rok, 
bohužel po menších částkách.“  

Na základě výše uvedeného doporučila komise zadavateli vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízením. 
Účastník dle názoru komise nesplnil zadávací podmínky, když jako významnou dodávku uvádí několik dílčích 
plnění, nikoliv jednu zakázku.   



 
- 3 - 

Zadavatel přijal doporučení hodnotící komise a rozhodl o vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení.  
 

7 Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva 
 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

Mias OC spol. s r.o. Krouna 322, 539 43 Krouna 00529435 

 
8 Odůvodnění výběru dodavatele 
 
Zadavatel rozhodl o výběru účastníka Mias OC spol. s r.o., Krouna 322, 539 43 Krouna, IČO: 00529435, 
který se umístil jako druhý v pořadí z důvodu vyloučení účastníka, který se umístil jako první v pořadí.  
 

9 Označení poddodavatelů vybraných dodavatelů 

Vybraný účastník nebude využívat poddodavatele. 

10 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 
přijatých opatření 
V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

11 Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části 

Jedná se o dodávku interiérového nábytku, jeho rozdělení na části by nemělo odůvodnění a ekonomický smysl. 
Plnění, které je předmětem veřejné zakázky je běžně dodáváno a není potřeba dělit například z důvodu 
rozdílných dodavatelů dodavatelů apod.  


